
Zarządzenie Nr D.0210.12.2020 
Dyrektora Jastrzębskiego Zakładu Komunalnego 

w Jastrzębiu-Zdroju z dnia 13.05.2020 r. 
 

w sprawie umorzenia osobie fizycznej wierzytelności pieniężnej należnej Jastrzębskiemu Zakładowi 
Komunalnemu w Jastrzębiu-Zdroju. 

 

Na podstawie § 6 ust. 1 pkt 1 w związku z § 3 Uchwały Nr XIII.86.2017 Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój                       
z dnia 22 czerwca 2017 r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty 
spłat należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadającym miastu Jastrzębie-Zdrój lub 
jednostkom organizacyjnym miasta Jastrzębie-Zdrój (Dz. Urz. z 2017 r. poz. 3900) 

 

zarządzam: 

 

§ 1 

Umorzyć wierzytelność pieniężną osobie fizycznej, o której  mowa we wniosku z dnia 13.05.2020 r w kwocie 
ogólnej 2 764,38 zł, na którą składają się: należność główna w kwocie 1 163,00 zł, należność z tytułu odsetek            
w kwocie 1 408,86 zł oraz pozostałe koszty związane z prowadzoną egzekucją w kwocie 192,52 zł. 

 

§ 2 

Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Głównej Księgowej. 

 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

          DYREKTOR 
/-/ inż. Marek Krakowski 



UZASADNIENIE 

do Zarządzenia Nr D.0210.12.2020 Dyrektora Jastrzębskiego Zakładu Komunalnego 
w Jastrzębiu-Zdroju z dnia 13.05.2020 r. w sprawie umorzenia osobie fizycznej wierzytelności pieniężnej 

należnej Jastrzębskiemu Zakładowi Komunalnemu w Jastrzębiu-Zdroju. 
 

 

Zgodnie z postanowieniami Uchwały Nr XIII.86.2017 Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 22 czerwca 2017 
r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłat należności 
pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadającym miastu Jastrzębie-Zdrój lub jednostkom 
organizacyjnym miasta Jastrzębie-Zdrój (Dz. Urz. z 2017 r. poz. 3900), kierownik jednostki organizacyjnej miasta 
Jastrzębie-Zdrój jest uprawniony do umarzania wierzytelności z urzędu w przypadku wystąpienia okoliczności 
wymienionych w art. 56 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (§ 3 w/w uchwały), jeżeli 
kwota tych należności nie przekracza jednorazowo 3000,00 zł (§ 6 ust. 1 pkt 1 w/w uchwały). 

Egzekucja prowadzona przeciwko dłużnikowi od 2009 roku za każdym razem okazywała się całkowicie 
bezskuteczna ze wszystkich składników majątku dłużnika z powodu braku majątku, z którego można by dochodzić 
zasądzone należności. Dłużnik przez cały czas pozostawał bez zatrudnienia, nie pobierał świadczeń emerytalno-
rentowych ani zasiłku dla bezrobotnych. Posiadał wysokie zadłużenie alimentacyjne, które również pozostawało 
bezskuteczne, a które miało bezwzględne pierwszeństwo przed należnościami innych wierzycieli. W toku 
postępowania stało się oczywiste, że z egzekucji nie uzyska się sumy wyższej od kosztów egzekucyjnych, ze 
względu na fakt, że dłużnik nie posiadał podlegającego zajęciu majątku, z którego można by dochodzić należności 
Gminy Jastrzębie–Zdrój – Jastrzębskiego Zakładu Komunalnego. Jastrzębski Zakład Komunalny dokonał 
szczegółowej analizy sytuacji dłużnika. Tryb windykacyjny został wykonany w całości. 

W dniu 13.05.2020 r. Dyrektor Jastrzębskiego Zakładu Komunalnego w Jastrzębiu-Zdroju pozytywnie 
rozpatrzył wniosek z dnia 13.05.2020 r. o umorzeniu przedmiotowej wierzytelności. Wykonanie Zarządzenia nie 
wymaga finansowania ze środków publicznych. 

 

 

 

             STARSZY KSIĘGOWY 
        /-/ mgr Magdalena Stanaszek 

……………………………………………………………….. 
(podpis osoby sporządzającej uzasadnienie) 


